PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Gabriel Vilela, nº 413, Centro | CEP 14540-000 - Igarapava - SP

Fone: (16) 3173-8200

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA, Estado de São Paulo, através
do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela
legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA o
item abaixo e RATIFICA os demais itens do edital:

1 – O Anexo I – Conteúdo Programático Edital de Abertura das Inscrições
passa a constar acrescido do que segue:

CIRUGIÃO DENTISTA ESF
Dentística operatória e restauradora; Anatomia e histologia bucal;
Fisiologia e patologia bucal; Microbiologia e bioquímica bucal;
Farmacologia; Periodontia; Odontopediatria; Ortodontia; Endodontia;
Próteses; Cirurgia oral; Técnicas anestésicas em odontologia; Urgências
em odontologia; Oclusão; Radiologia; Biossegurança; Educação em
saúde bucal; Ética profissional. Atenção para matéria específica para
todos os profissionais da saúde.

2 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Igarapava, 13 de fevereiro de 2020

José Ricardo Rodrigues Mattar
Prefeito Municipal